

Inowrocław 2 maja 2017 r.

BR.0003.392.2017

Pan  
Tadeusz Majewski  
Przewodniczący  
Zarządu Powiatu  
w miejscu

Na XXVII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego odbytej 28 kwietnia 2017 roku zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:

Radny Jacek Nijak poprosił o przyjrzenie się zapomnianemu fragmentowi chodnika przy parkingu Starostwa Powiatowego przy ul. Roosevelta. Równolegle do niego znajduje się wyremontowany piękny chodnik z alejką rowerową, a wspomniany fragment jest bardzo niebezpieczny. Został już tam postawiony znak ostrzegający przed uchyłkami, dziurami i wybrzuszeniami od korzeni drzew. Radny poprosił o przeprowadzenie analizy i podjęcie w tej sprawie decyzji.

W drugiej interpelacji powiedział, że w minionym czasie doszło do dwóch kolizji na drogach powiatowych tj. przy ul. Narutowicza i ul. Kopernika – zostali potrąceni piesi. Poprosił o informacje jak doszło do tych wypadków i przeprowadzenie analizy czy doszło do nich z winy pieszych, czy może źle oznakowanych przejść dla pieszych.

Radny Jacek Olech złożył dwie interpelacje na piśmie (załączniki nr 1 i 2 do niniejszego pisma). Poprosił o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

Radny Marek Gerus w swojej interpelacji zwrócił się z prośbą o przyjrzenie się ulicy Solankowej, szczególnie teraz w okresie wiosenno-letnim. Jest to jedna z najbardziej reprezentacyjnych ulic w powiecie i radny prosi o przeprowadzanie bieżących prac porządkowych i utrzymanie zieleni.

Radny Henryk Procek złożył interpelację na piśmie (załącznik nr 3 do niniejszego pisma).

Radny Paweł Drzażdżewski złożył dwie interpelacje na piśmie (załączniki nr 4 i 5)

Proszę rozpatrzyć zgłoszone interpelacje i zapytania w myśl postanowień § 19 Statutu Powiatu Inowrocławskiego.

Przewodniczący  
Rady Powiatu Inowrocławskiego  
Ryszard Jagodziński

Inowrocław, dnia 28 kwietnia 2017 r.

Jacek Olech  
Radny Powiatu Inowrocławskiego

**Pan Tadeusz Majewski**  
Starosta Inowrocławski

Interpelacja złożona na XXVII Sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego

*Szanowny Panie Starosto*

**Do Piekła ciężko jest się dostać. Mieszkańcy apelują o lepsze drogi.**

Jest takie miejsce w naszym powiecie z którego mieszkańcy apelują o umożliwienie im dojścia i dojazdu do Piekła. Jedno z mądrości ludowych mówi, że piekło jest wybrukowane dobrymi chęciami. A w tym przypadku na styku dwóch gmin jest Piekło (to stara nazwa jeszcze z czasów gdy w tym miejscu były bagna) jako część Szadłowic (gmina Gniewkowo) i Słońsk (gmina Inowrocław). Jedna z dróg zbudowana z płyt betonowych to jedna z najgorszych dróg powiatowych po której tylko samochodem terenowym o wysokich parametrach da się przejechać.

Z taką interpelacją wystąpiłem na poprzedniej Sesji Rady Powiatu. A odpowiedź podpisana przez Pana Wicestarostę mnie wprowadziła w zakłopotanie. Pan Wicestarosta stwierdził w imieniu Pana Starosty Tadeusza Majewskiego cyt. „Zarząd Dróg Powiatowych nie przewiduje przebudowy odcinka drogi nr 2536C Słońsko-Gąski. Jednocześnie informuję, że w marcu br. zarząd Dróg Powiatowych wykonał równanie przedmiotowego odcinka drogi gruntowej”.

Panie Starosto.

Zwracam się do Pana z prośbą w imieniu tych mieszkańców o prawdziwe dobre chęci, nie te przysłowiowe piekielne i wykonanie drogi pozwalającej na dojście i dojazd. Już nie prosimy o bruk ale o cokolwiek co pozwoli na lepsze korzystanie z prawdziwej drogi.

Ja osobiście pojechałem zobaczyć jak to w wyniku mojej interpelacji tym mieszkańcom wyrównano drogę i chociaż nie będą tak sobie urywać zawieszania. I tutaj nastąpiła konsternacja. Dziury jak były tak są, żadnego wyrównania drogi nie zauważyłem. Poprosiłem kilku mieszkańców i Panią radną Gminy Inowrocław tam zamieszkałą o wspólne poszukanie efektów wyrównania. Wstyd mi się zrobiło, że urzędnicy Powiatowego zarządu Dróg w Inowrocławiu takie pisma przygotowują Panu Staroście do podpisu. Może te maszyny do równania wykonały te prace na innej drodze. Ja na miejscu Pana Starosty bym to sprawdził i wyjaśnił żeby na przyszłość nie było takich odpowiedzi.

Trzeba jednak pamiętać, że to droga kategorii powiatowej z określoną przepisami prędkością

dopuszczalną dla tej drogi. Proszę pojechać i zobacz jakie dziury i wyrwy. Przy prędkości powyżej 10 km/h już może pojazd ulec awarii. A powiat odpisuje radnemu, że zrobił choć nie zrobił nawet równania drogi. Wobec takiego postępowania Powiatu Inowrocławskiego będę aktywnie wspierał w dochodzeniu słusznych roszczeń wszystkich, którzy poniosą szkodę majątkową w pojazdach w wyniku prawidłowego korzystania z tej drogi.

Post scriptum. Prawdopodobnie dopiero po mojej rozmowie z wicestarostą w czasie posiedzenia komisji ZDP umieścił w dziurach drogowych (dwa dni temu) kamień o barwie białej. To jednak nie załatwia sprawy. Można stwierdzić, że nadzór nad ZDP jest na przysłowiowych sznurkach a wicestarosta odpowiedzialny, boi się wkroczyć z jakimiś względów z odpowiednim nadzorem.

Panie Starosto to kpina żeby i potwierdzenie nieprawdy w odpowiedzi dla interpelującego.

Z poważaniem

Jacek Olech

*Innej odpowiedzi potrzeba Olech*

Inowrocław, dnia 28 kwietnia 2017 r.

Jacek Olech  
Radny Powiatu Inowrocławskiego

**Pan Tadeusz Majewski**  
Starosta Inowrocławski

Interpelacja złożona na XXVII Sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego

*Szanowny Panie Starosto.*

1. Przykro mi bardzo. Niestety jestem zmuszony do kolejnego zapytania w sprawie deklaracji Pana Starosty w sprawie zmian organizacyjnych mających doprowadzić do innej formy zabezpieczenia medycznego osób nietrzeźwych została zaprezentowana w wielu formach publicznego przekazu. Ludzie pytają Co dalej ? Panie Starosto uprzejmie proszę o pomoc w odpowiedzi na to pytanie?

Szczególne zaniepokojenie wzbudziły informacje medialne o przyjęciu przez Radę Miejską Inowrocławia uchwały o rozpoczęciu procedury zmiany MPZP dla obszaru obejmującego usytuowanie szpitala. Taki zmieniony plan ma umożliwić uzyskanie pozwolenia na budowę w tym miejscu nowego pawilonu dla pomocy osobom w stanie nietrzeźwym. Zaniepokojenie wynika z faktu długości czasowej takiej procedury. To około roku. A co w tym czasie ?

Panie Starosto. Uprzejmie proszę o pomoc w rozwianiu naszych obaw i wątpliwości.

2. Proszę o przyjęcie mojego zapytania i udzielenie odpowiedzi w zakresie realizowania faktycznych działań na rzecz wykonywania swoich obowiązków nadzorczych nad prawidłową pracą Dyrektora Wielospecjalistycznego Szpitala im. dr L. Błażka. Dodatkowo przypomnijmy, że zadanie Promocji i Ochrony Zdrowia na poziomie specjalistycznym jest jednym z zadań powiatu. System Państwowego Ratownictwa Medycznego składa się m. in. ze Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (SOR) i Zespołów Ratownictwa Medycznego. Taki Oddział i Zespoły są składnikami struktury organizacyjnej Szpitala, którym kieruje dyrektor a nadzoruje Starosta i Zarząd Powiatu. Wojewoda zaś powierza przeprowadzenie postępowania o zawarcie umów z dysponentami zespołów ratownictwa przez dyrektora NFZ. Dysponentem zaś jest Szpital, którym kieruje Dyrektor. A w naszym przypadku ten Dyrektor przy biernej jak sadzę postawie (nie zauważyłem nigdzie w żadnych publikacjach informacji o działaniach starosty i zarządu powiatu) Starosty i Zarządu Powiatu wnosi do wojewody

żeby ten zmniejszył ilość Zespołu S. Od Starosty i Zarządu powiatu oczekiwać należy zdecydowanego działania na rzecz pozostawienia Zespołów S w Inowrocławiu a nie odwrotnie. Inaczej tzw. gotowość do realizacji zadań będzie osłabiona. Do kogo będą kierować swoje żale mieszkańcy gdy z powodu obniżonej gotowości dysponent (Szpital z dyrektorem) nie zrealizuje zadania udzielenia właściwej pomocy przy tak rozległym powiecie. Czy znowu liczyć na cud ? Były takie kadencje w powiecie inowrocławskim gdy komisja zdrowia rady powiatu ramię w ramię ze starosta i zarządem wspólnie walczyła o takie zespoły S. Wtedy wszystkim jeszcze się chciało. Proszę o wyjaśnienie szczególnie po informacji i jakże odkrywczej „spychotece” rzeczownika na forum dyskusyjnym Ino-Online.

Z poważaniem

Jacek Olech

Proszę o odpowiedź pisemną

Inowrocław, 2017-04-28

## Interpelacja

### Przewodniczący Rady Powiatu i Zarząd Powiatu

#### **Interpelacja dotyczy stworzenia unikatowej strony internetowej powiatowej oświaty.**

Utworzenie podstrony na powiatowej stronie WWW nie sprawdziło się. Po roku istnienia podstron wpisując w najpopularniejszej w Polsce wyszukiwarce, czyli Google hasła : „jaką szkołę wybrać w Inowrocławiu?”, „Jaką szkołę wybrać w powiecie inowrocławskim?” lub „Szkoły powiatu inowrocławskiego” otrzymujemy niezadowolające wyniki. Otwierają się informacje o każdej szkole w osobnym linku lub w ogóle. Świadczy to o tym, że nawet jeżeli treść podstrony jest dobrze skonstruowana, to i tak wyszukiwarka nie potrafi tej treści odnaleźć. Nadal nie ma strony, która wszystkie informacje o szkołach zebrałaby w spójną całość. Dzieje się tak z przyczyn technicznych, trudno jest bowiem wypozycjonować podstronę.

Konieczne jest stworzenie nowoczesnej unikatowej strony internetowej z własnym adresem, odpowiednim tytułem i z odpowiednio dobranymi „słowami kluczami”, na której można będzie znaleźć dane adresowe szkół powiatowych, kierunki oferowane przez powiatowe szkoły, opisy tych szkół, warunki jakie musi spełnić kandydat, opis kierunków z podaniem przykładów możliwości zdobycia pracy po ukończeniu szkoły.

Chodzi o to, aby młody człowiek i jego rodzic w jednym miejscu znalazł wszystkie informacje niezbędne do podjęcia decyzji jaką szkołę wybrać. By nie musiał wyszukiwać osobno każdej szkoły.

Strona taka powinna być wykonana w wersji mobilnej dostępnej na smartfonach, mieć logiczny układ, zawierać kluczowe informacje, intuicyjną nawigację, integrację z mediami społecznościowymi. Najważniejsze jest jednak to, aby została dobrze wypozycjonowana i rozreklamowana wśród młodzieży gimnazjalnej.

Wnioskuje więc o następujące działania:

Proszę zapytać nauczycieli informatyki za jaką kwotę by taką stronę stworzyli i administrowali na podstawie umowy zlecenie. Pytanie o cenę proszę skierować do firm zajmujących się budowaniem stron WWW. A następnie zlecić zrobienie takiej strony.

Hosting i domena nie są już w tej chwili drogie, a pozycjonowanie jest bardzo proste i za darmo. Cena hostingu, czyli miejsca na serwerze na którym będzie się znajdowała i funkcjonowała strona oraz wszystkie jej zasoby, to najtaniej - pojemność aż 20 GB z transferem miesięcznym 100 GB można nabyć za jedyne 79 zł za rok. Za 129 zł mamy aż 50 GB oraz kreator stron gratis. Porównano w wyborze hostingu trzy firmy IDHosting, Webion.pl, Home.pl

Ważna jest też domena czyli nazwa strony np. szkolypowiatuinowroclawskiego.pl. Przy zakupie domeny jest mnóstwo możliwości, bo może być ona z końcówką .com, .com.pl, .info, .net, .ue, .biz. Pierwsza rejestracja domeny jest zwykle na zasadach promocyjnych, kosztuje niewiele lub nic, jednak każdego roku trzeba ją odnawiać, co kosztuje w zależności od domeny i usługodawcy, od 40 zł do 120 zł. Zdecydowana większość firm hostingowych oferuje zarówno sprzedaż hostingu jak i domen. Zatem domenę zarejestrujemy tam gdzie wykupimy serwer.

Wypozycjonować stronę jest łatwo i za darmo. Wraz z pojawieniem się portali społecznościowych wyszukiwarki dużą rolę zaczęły przywiązywać do linków właśnie z tego typu portali i serwisów. Wszystkie lajki, udostępnienia, tweety z wszelkiego rodzaju portali społecznościowych dają dużą moc naszej stronie. Jeżeli polubimy jakąś treść i dzielimy się nią z innymi, to jest ona interesująca i wartościowa i tak to odbierają również wyszukiwarki. W sposób naturalny, zdobywamy popularność naszej strony www. Oczywiście, jeżeli wcześniej odpowiednio dobraliśmy słowa klucze i tytuł strony.

Reszta kosztów jest związana z pracą nauczyciela informatyki zatrudnionego na umowę zlecenie lub wystawioną fakturą przez komercyjną firmę. Koszty są zbyt małe, by nie skorzystać. Wnioskuje więc po raz drugi o stworzenie takiej strony.

Proszę o odpowiedź na piśmie.

(przy pisaniu interpelacji korzystałem z artykułów z serwera jakzalozycstrone.info)

*Henryk Proch*

Załącznik nr 4

Inowrocław, 28 kwietnia 2017r.

Paweł Drzażdżewski

Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego

**Pan Ryszard Jagodziński**

**Przewodniczący**

**Rady Powiatu Inowrocławskiego**

Proszę o interwencję i naprawę poniżej wskazanych odcinków dróg powiatowych. Wskazane drogi wielokrotnie były tematem interpelacji.

Niniejsze problemy zostały zgłoszone podczas sesji Rady Miejskiej w Gniewkowie w dniu 26 kwietnia 2017r. przez Pana Jarosława Rychlewskiego Radnego Rady Miejskiej w Gniewkowie.

1. Droga powiatowa P2526C Kijewo – Kawęczyn – Murzynno – występujące ubytki i dziury w nawierzchni i wycinka krzaków.
2. Droga powiatowa P2525C Kijewo – Murzynno (dawne Gęzewo) – przy tak wąskiej jezdni, występujących ubytkach i dziurach, a także katastrofalnym stanie pobocza, korzystanie z tej drogi jest niezwykle utrudnione a co za tym idzie pozbawione bezpieczeństwa.

Paweł Drzażdżewski



Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego

Proszę o przesłanie odpowiedzi również do Pana Jarosława Rychlewskiego – Radnego Rady Miejskiej w Gniewkowie.

Do wiadomości:

1. Pan Jarosław Rychlewski – Radny Rady Miejskiej w Gniewkowie.



Inowrocław, 28 kwietnia 2017r.

Paweł Drzażdżewski

Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego

**Pan Ryszard Jagodziński**

**Przewodniczący**

**Rady Powiatu Inowrocławskiego**

Proszę o interwencję i naprawę poniżej wskazanych odcinków dróg powiatowych. Poniższe przypadki były już wcześniej zgłaszane, jednakże zły stan nawierzchni, zakrzaczenia i śmieci nadal stanowią ogromny problem.

Poniższe uwagi zgłaszane były na sesji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia w dniu 27 kwietnia 2017r.

1. Droga P2570C Konary – Papros – pobocze, ogromne wyrwy w poboczu.
2. Naprawa zjazdu na cmentarz w Pieraniu.
3. Suche drzewo do wycinki rosnące przy cmentarzu w Pieraniu – stanowiące duże zagrożenie.
4. Droga P2543C Ośniszczewko – Brudnia – usunięcie zakrzaceń oraz wywiezienie dużych ilości śmieci.
5. Droga powiatowa P2537C Parchanki (od Gąsek) – naprawa drogi, występujące ubytki i dziury.
6. Wonorze – rów i przepust – występujące nasadzenia drzew w rowie.

Paweł Drzażdżewski

Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego